perteneciente a diferentes programas que se llevan a cabo en todo el estado. El 
enfoque de la investigación es cuantitativo, diseño no experimental, tipo de campo, 
nivel proyectivo, modalidad proyecto factible, apoyado en la investigación 
documental. La población-muestra, conformada por ciento veintidós (122) 
empleados de dicha institución. Los datos se recolectaron por medio de la técnica 
de encuesta, a través de un instrumento tipo cuestionario, contentivo de treinta (30) 
preguntas, con respuestas dicotómicas, la confiabilidad mediante el coeficiente K20,